
                 ROMÂNIA 

           JUDEŢUL VASLUI 

PRIMĂRIA COMUNEI BOGDANA 

                    PRIMAR 
              

D I S P O Z I Ţ I A     Nr. 55 

privind convocarea Consiliului local al comunei  Bogdana în şedinţă ordinară în ziua 

de 20 MARTIE  2025 

 

BARBU VASILICĂ, primar al comunei Bogdana, județul Vaslui 

În temeiul prevederilor art. 133, alin. (1), art. 134, alin. (1), lit. a), alin. (5) , art. 196, 

alin. (1),  lit. b) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ,                                                                                                           

D I S P U N : 

 

             Art.1. Convocarea Consiliului local al comunei Bogdana, judeţul Vaslui, în sedinţă  

ordinară pe luna Martie, in ziua de 20 orele 09:30. Lucrările sedinţei vor avea loc în localul 

Primăriei Bogdana cu următoarea ordine de zi: 

 

1.Proiect de hotărâre privind actualizarea ,,Planului de analiză și acoperire a riscurilor” 

(PAAR), în domeniul situaţiilor de urgenţă la nivelul comunei Bogdana, judetul Vaslui pe 

anul 2025. 

2.Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului pentru asigurarea cu resurse umane, materiale 

şi financiare destinate prevenirii și gestionării  situaţiilor de urgenţă pentru anul 2025 , la 

nivelul comunei Bogdana, județul Vaslui 

3.Proiect de hotărâre privind încetarea contractului de închiriere a suprafețelor de pajiști 

aparținând domeniului public al comunei Bogdana, încheiat între comuna Bogdana și I.I. 

Delciu Ecaterina-Maria  

4.Proiect de hotărâre privind încetarea contractului de închiriere a suprafețelor de pajiști 

aparținând domeniului public al comunei Bogdana, încheiat între comuna Bogdana și   d-l 

Gălățanu Sorin. 

5.Proiect de hotărâre privind actualizarea Organigramei și a Statului de funcții al aparatului de 

specialitate al primarului comunei Bogdana, județul Vaslui. 

6.Proiect de hotărâre privind  aprobarea încheierii protocolului de colaborare între Autoritatea 

Pentru Digitalizarea României și Comuna Bogdana pentru asigurarea cadrului 

interinstituțional necesar înrolării în aplicația ROeID  

7. Proiect de hotărâre privind înregistrarea Comunei Bogdana  în Sistemul Național Electronic 

de Plată (SNEP) online a taxelor și impozitelor utilizând cardul bancar, și implicit înrolarea în 

sistemul „Ghișeul.ro” și stabilirea modului în care este suportat comisionul bancar. 

8.Proiect de hotărâre privind  completarea Anexei la HCL nr. 53/12.12.2024 referitor la 

indexarea impozitelor si taxelor locale pe anul 2025. 

9.Proiect de hotărâre privind aprobarea execuției bugetare la 31.12.2024. 

10Proiect de hotarare privind aprobarea Bugetului local pe anul 2025 și estimări pe anii 2026-

2028.     

   BOGDANA                                                                                                     13.03.2025                                                        

    PRIMAR                                                                                             CONTRASEMNEAZĂ  

Vasilică  Barbu                                                                                              Secretar general, 

                                                                                                                      Anca-Diana Ciofu 


